
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

03.03.2021                                 г. Енисейск                                         № 6-55 
 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов 

от 29.08. 2018 № 35-281 «Об утверждении порядка формирования, ведения и 

опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого 

субъектам малого и среднего предпринимательства» 

 

 

В соответствии со статьями 14.1, 18 Федерального закона от 24.07.2007    

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города 

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов  

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов от 29.08. 2018 № 35-281 «Об утверждении порядка формирования, 

ведения и опубликования перечня муниципального имущества, 

предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства»: 

1.1. Дополнить пункт 1 приложения подпунктом 1.1. следующего 

содержания: 

 «1.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, 

предоставляется во владение и (или) пользование, в том числе физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход.». 

1.2. Пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:  

«3. В перечень включается муниципальное имущество, которое по 

своему назначению может быть использовано субъектами и организациями 

для осуществления их уставной деятельности, не востребованное 

муниципальными органами для обеспечения осуществления своих 

полномочий, в том числе здания, строения, сооружения, нежилые 

помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные 

средства, инвентарь, инструменты, а также земельные участки, находящиеся 

в муниципальной собственности, (за исключением земельных участков, 



предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства). 

В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, 

соответствующем следующим критериям: 

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства); 

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте; 

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного 

назначения; 

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного 

строительства; 

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о 

предоставлении его иным лицам; 

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план 

(программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности; 

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции.» 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления 

www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической 

политике. 

 

Председатель городского  

Совета депутатов                                                      

 

 Глава города Енисейска 

 

 

Н.В. Лобанова                                                  

 

 

 

В.В. Никольский 

 

  
 

 

 


